国家工商行政管理总局关于深入开展打黑除恶专项斗争的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_323530.htm 国家工商行政管理

总局关于深入开展打黑除恶专项斗争的通知（工商公

字[2006]51号）各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政

管理局： 党中央、国务院历来高度重视打击黑恶势力犯罪问

题。今年2月22日，中央政法委召开了全国打黑除恶专项斗争

电视电话会议，就全国开展为期一年的打黑除恶斗争进行了

专门部署。会议提出的专项斗争主要目标是：坚决打掉黑恶

势力，严惩黑恶势力犯罪分子，摧毁其经济依托，铲除其“

保护伞”；建立健全打黑除恶长效工作机制，遏制新的黑恶

势力形成，防止黑恶势力滋生蔓延；通过打黑除恶专项斗争

，推进各项社会治安工作，实现社会治安持续稳定。各级工

商行政管理机关要认真贯彻落实全国打黑除恶专项斗争电视

电话会议精神，统一思想认识，认真履行职责，积极配合有

关部门，共同做好打黑除恶工作。现就有关问题通知如下：

一、提高认识，加强领导 各级工商行政管理机关要充分认识

到当前黑恶势力问题的严重性和社会危害性，从立党为公、

执政为民的高度认识开展专项斗争的必要性，充分认识到打

黑除恶不仅是维护社会治安的问题，也是重要的政治问题，

是维护社会主义市场经济秩序、创造良好发展环境的迫切需

要。黑恶势力不仅影响社会治安，而且破坏社会主义市场经

济秩序，直接影响经济发展。黑恶势力以商养黑，以黑护商

，进行非法经营活动，甚至用暴力手段垄断市场、行业乃至

局部地区的经济活动，严重破坏公平竞争的市场秩序，造成

了恶劣的社会影响。 各级工商行政管理机关必须保持清醒的

头脑，把打黑除恶作为促进社会和谐、维护经济秩序、提高

党的执政能力、巩固党的执政地位和社会稳定的一件大事来

抓，把专项斗争作为当前整顿和规范市场经济秩序的重要任

务来抓，要以高度的政治责任感和饱满的工作热情，积极配

合公安等有关部门，开展打黑除恶专项斗争。按照工商行政

管理机关必须成为社会主义市场经济秩序的坚强卫士，促进

改革发展的有力保障，维护国家经济安全的重要力量的要求

，进一步落实责任制和责任追究制，把打黑除恶工作抓紧、

抓实、抓好。要加强领导，精心组织，周密部署，真正做到

责任明确，措施得力，效果显著。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com